# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 8102

**Auteur(s)** : Renaud de Sainte-Colombe [particulier]

**Bénéficiaire(s)** : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1212

**Action juridique** : donation

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Renaud de Sainte-Colombe transfère à l'abbaye de la Trappe, à titre de donation, plusieurs tènements dont il était propriétaire à Rouxoux, Fay, Moulins-la-Marche, etc.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, N. « De Molinis et Bonmolinis », n° IV, p. 354-355.

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri quod ego, Reinaldus de Sancta Columba, dedi et concessi Deo et Beate Marie de Trappa monachisque ibidem Deo servientibus, in puram et perpetuam elemosinam, liberam penitus et quietam ab omnibus rebus, totum tenementum quod tenebat de me Gaufridus Orient apud ruam Martini, quod debet duos solidos census ; et totum tenementum quod tenebat Radulfus Murie apud Runcos, unde debet duodecim denarios ; et totum tenementum quod tenebat Symon Berengarius apud Frais, unde debet XXI denarios ; et totum tenementum quod tenebat Haymericus de Falandres, unde debet XVI denarios, scilicet XII denarios de domo sua et quatuor denarios de quadam terra que est apud Ronchous ; et domum quam Agnes Chanin tenebat de me, unde debet duodecim denarios ; et totum tenementum quod Garinus Leuret tenebat de me apud Roucos, unde debet XVIII denarios ; et totum tenementum quod Odelina La Cornefiere tenebat de me apud Roncos, unde debet VII denarios ; et totum tenementum quod Gaufridus Largus tenebat de me, unde debet VIII denarios ; et domum quamdam quam Radulfus Nepos tenebat de me apud Molins, unde debet XII denarios ; ita quod de predictis tenementis facient homines qui ea tenent predictis monachis quantum pro me faciebant et facere debebant, quia in predicto tenemento nichil michi vel heredibus meis retinui. Et sciendum quod, si ego vel heredes mei non poterimus dictis monachis predicta tenementa garantizare, tenebimur eis de jure, ego vel heres meus, quicquid inde amittere contigerit excambiare. Et, ut hoc firmum maneat in perpetuum, sigilli mei impressione munivi presens scriptum. Actum anno Domini M° CC° duodecimo.